
UCHWAŁA  NR XXXIII/263/2009 
 RADY POWIATU ZIELOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9, art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759,  z 2007 r. 
nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, 
Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu powiatu na 2010 rok w łącznej kwocie 
60.667.167 zł, z tego: 

   1) dochody bieżące w kwocie                56.862.644  z ł  
   2) dochody majątkowe w kwocie            3.804.523  zł 

     2. Dochody w łącznej kwocie 60.667.167 zł obejmują ponadto: 
        1) dochody z tytułu dotacji na finansowanie wydatków na realizację zadań  

finansowanych z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.145.271 zł,    
jak w tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej. 
 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu powiatu na 2010 rok w łącznej kwocie 
75.973.263 zł, z tego: 
         1) wydatki bieżące w kwocie                58.158.000 z ł 
         2) wydatki majątkowe w kwocie          17.815.263 zł  
jak w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej. 
 

2. Wydatki bieżące w wysokości 58.158.000 obejmują: 
1)  wydatki jednostek budżetowych w kwocie 47.202.911, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 33.369.169 zł, 
w tym środki w wysokości 3.555.000 zł na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasi łku,  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 
13.833.742 zł, 

           2)  dotacje na zadania bieżące w kwocie 4.994.720 zł, 
           3)  świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.448.457 z ł, 
           4)  wydatki na programy finansowane z udzia łem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w części związanej z realizacją zadań powiatu 
w kwocie 631.912 zł, w tym środki w wysokości 187.387 zł stanowiące 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz środki w kwocie 32.000 
zł stanowiące świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

           5)  obsługę długu powiatu w kwocie 1.880.000 zł, 
jak w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej. 

 



3. Wydatki majątkowe w wysokości 17.815.263 zł obejmują:  
1) wydatki na inwestycje, zakupy inwestycyjne i dotacje celowe na zadania 

majątkowe w kwocie 17.815.263 zł, w tym na programy finansowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w części 
związanej z realizacją zadań powiatu w kwocie 2.512.523 zł,  

jak w tabeli Nr 2a do uchwały budżetowej. 
 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu powiatu w kwocie 15.306.096 zł, który pokryty zostanie z kredytów i 
pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym.   
 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu powiatu w łącznej kwocie 18.971.425 zł, 
            2. Ustala się rozchody budżetu powiatu w łącznej kwocie     3.665.329 zł, 
jak w tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej. 
 

§ 5. Określa się limit zaciąganych zobowiązań:  
1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu powiatu w kwocie 1.000.000 zł, 
2) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na rynku krajowym na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 
15.306.096 zł,  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych na rynku krajowym zobowiązań z tytułu 
kredytów w kwocie 3.665.329 zł, 

 
§ 6. 1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu powiatu w wysokości 500.000 zł, 

            2. Ustala się rezerwę celową budżetu powiatu w wysokości 10.000 zł na 
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 
 

§ 7. Łączna kwota wydatków budżetu powiatu obejmuje planowane kwoty 
dotacji udzielane w 2010 roku jednostkom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w kwocie ogółem 5.501.172 zł, w tym: 

1) dotacje  podmiotowe w wysokości 1.543.645 zł,  
2) dotacje celowe na zadania bieżące dla jednostek należących do sektora 

finansów publicznych w wysokości 2.600.575 zł, 
3) dotacje celowe na zadania bieżące dla jednostek nie należących do 

sektora finansów publicznych w wysokości 850.500 zł, 
4) dotacje celowe na zadania majątkowe w wysokości 506.452 zł,  

jak w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej. 
 

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Samorządowych Instytucji Kultury 
na 2010 rok,  
jak w tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej. 
 

 



§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gospodarstwa Pomocniczego na 
2010 rok,  
jak w tabeli Nr 5 do uchwały budżetowej. 
 

§ 10. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 rok, jak w tabeli Nr 6 do uchwały 
budżetowej. 
 

§ 11. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2010 rok, jak w tabeli Nr 7 
do uchwały budżetowej. 
 

§ 12. Dochody i wydatki budżetu powiatu w łącznej kwocie obejmują 
ponadto: 
              1) dochody i finansowane nimi wydatki  związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
w kwocie 5.274.600 z ł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwa ły budżetowej, 

             2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej w wysokości 229.000 zł, jak w tabeli 
Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej, 

3) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu w wysokości 1.465.907 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do 
uchwały budżetowej, 

4) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 2.456.404 zł, jak w 
tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej. 

 
§ 13. Ustala się limity wydatków: 

             1) na wieloletnie programy inwestycyjne, 
             2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
jak w tabeli Nr 2c do uchwały budżetowej.   
 

§ 14. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
budżetu Unii Europejskiej, jak w tabeli Nr 2d do uchwały budżetowej. 
 

§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania zobowiązań o których mowa w § 5 pkt 1, 2 i 3 uchwa ły, 

              2) zaciągania zobowiązań: 
  a) na finansowanie wydatków ujętych w wieloletnim programie 

inwestycyjnym Powiatu Zielonogórskiego na lata 2010-2012,  
  b) na finansowanie wydatków na programy i projekty realizowane ze 

środków z budżetu Unii Europejskiej,  
  c) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

 



Powiatu i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, z wyłączeniem 
dokonywania przeniesień wydatków między działami, 

5) przekazania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy. 

6) przekazania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu 
do dokonywania zmian w planie wydatków jednostki w ramach jednego 
rozdziału klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków 
majątkowych i finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. 

 
§ 16.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 17.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Starostwie Powiatowym. 
 

 
 
 

   Przewodniczący  Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 
 
 
       Krzysztof Sroczyński 

 


